上山高原エコミュージアム

―第１０９回理事会議事録―

日時：平成 25年 3月 8日(金)PM7:００～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事  小畑和之 田畑修 池成文男 馬場正男 小幡光政 山本一幸

尾崎喜代美（委任状） 今里卓（委任状） 山村あけみ（委任状）田中薫（委任状）

尾崎美津人（委任状） 山村昭義（委任状） 森田忠浩（委任状）田中豊（委任状）

    監  事   西川廣夫

    アドバイザー 畑中直樹

事 務 局  中村艶子

開 会

①  成立の確認

  定員 1５名に対し１４名出席（うち、委任状提出８名）で成立を確認した。

②  議事録署名人の指名

  議長の小畑和之代表理事が、馬場正男氏、山本一幸氏の両理事を議事録署名人に指名

した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

田畑部会長より報告

 ４月初旬に部会開催の予定。（山焼きに伴う坊火帯作りについて）

② プログラム部会

 特になし

③ サテライト部会

   特になし

④ ＲＲ部会

   特になし

 ⑤ 調査研究部会

山本部会長より報告

 ３月３日部会を開催しモニタリング報告会について話し合いを持った。

調査報告は２月末までにアルパックに提出され、まとめをされている。

また、「冬の猛禽類と野生動物」の写真展の準備も整った旨報告があった。

⑤ 炭焼きプロゼクト

   特になし

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・２月の特産品販売状況、２月の入館状況の報告があった。

 ・「平成２５年度森林ボランティア活動支援事業」に公募したところ認定された

旨報告があった。

 ・兵庫県知事より「ひょうごの生物多様性保全プロゼクト」に貢献する団体とし

てエコミュージアムが認定された旨報告があった。

・自主防災訓練を３月１４日午前１１時より行う旨報告があった。

協議次項

１ 当面の事業について

 ・25年度の春のエコフェスタは、山開き事業と合わせて開催することとなった。

  天候に左右される山焼きは 27日の午後もしくは 28日の午前中と変更する

  こともある。山焼きの事前準備（坊火帯作りなど）は保全部会にお願いする

  ことが了承された。

２ その他

 ・２５年度の定例総会は５月２４日に開催することで了承された。

  理事改選の年であるため、３月下旬に各地区の理事選出の依頼文書を区長にお

願いすることで了承された。

次回の理事会は４月１２日（金）１９：００より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成２５年 ３月８日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 馬 場 正 男

       山 本 一 幸